
ANEXO I 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS PARA MINISTRAR CURSOS DE 

ARTES CÊNICAS  E DANÇAS TRADICIONALISTAS PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES 

 

 

 DECLARAÇÃO DE PREENCHIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 

 

 

 

Em atendimento ao inciso VII, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, a empresa 

_____________________________________________________________________________________ 

CNPJ Nº _________________________ sediada na __________________________________________ 

Cidade_____________________________ declara, sob as penas da Lei, que preenche plenamente os 

requisitos de habilitação estabelecidos no presente edital, do Pregão Presencial nº 007/2017, ciente da 

obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

 

 

________________________ , _____ de ______________________de ________. 

 

 

Nome do Declarante 

Assinatura 

 

 

Obs: Declaração que deverá ser entregue fora dos envelopes 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO II 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS PARA MINISTRAR CURSOS DE 

ARTES CÊNICAS  E DANÇAS TRADICIONALISTAS PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES 

 

CREDENCIAMENTO 

 

 

(Nome da Empresa)________, inscrita no CNPJ sob nº _______________________, sediada na 

___________________, neste ato representado (a) pelo (a) Sr (a) _______________________, portador 

da Cédula de Identidade nº _____________________________________________, residente e 

domiciliado na _______________________________________________________________, inscrito no 

CPF sob o nº ____________________________, detentor de amplos poderes para nomeação de 

representante para que lhe faça as vezes para fins licitatórios, confere-os à ________________, portador 

da Cédula de Identidade nº _________________________________, e inscrito no CPF sob o nº 

______________________________ com o fim específico de representar a outorgante perante Prefeitura 

de Campinas do Sul/RS, no Pregão Presencial nº __________, podendo assim retirar editais, propor seu 

credenciamento e oferta em lances verbais em nome da representada, e ainda assinar atas, contratos de 

fornecimento de materiais ou prestação de serviços, firmar compromissos, enfim, todos aqueles atos que 

se fizerem necessários para o bom e fiel cumprimento do presente mandato. 

________________, ____ de ____________ de ________ 

 

 

 

____________________ 

Outorgante 

(reconhecer firma) 

 

 

 

____________________ 

Outorgado 

 

 

 

 

 

Obs: Declaração que deverá ser entregue fora dos envelopes  

 

 

 

 

 



ANEXO III 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017 

 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS PARA MINISTRAR CURSOS DE 

ARTES CÊNICAS  E DANÇAS TRADICIONALISTAS PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES 

 

 

DECLARAÇÃO QUE ATENDE AO DISPOSTO NO ART. 7º INCISO XXXIII DA CF. 

 

 

 

À Comissão de Licitações 

 

 

 

A empresa ______________________________________________________, inscrita no CNPJ sob o nº 

_____________________________________, por intermédio de seu representante legal o (a) Senhor (a) 

_______________________________, portador (a) da Carteira de Identidade nº ____________________ 

e do CPF nº ______________________, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei 

no 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não 

emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 

dezesseis anos. 

 

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz (    ). 

(Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima) 

 

 

________________, ____ de ____________ de ________ 

 

 

 

 

_____________________________________ 

(nome e assinatura do responsável legal) 

(número da carteira de identidade e órgão emissor) 


